tione colatur. Quapropter suscepta opera acrius in dies urgenda; prisca instituta, siubi exoleverint, revocanda, ut sodalitia eucharistica, supplicationes Sacramento augusto ad adorandum proposito, solemnes eius circumductae pompae, piac ad divina tabernacula solutiones, alia eiusdem generis et sancta et saluberrima; omnia praeterea aggrediend., quae prudentia et pietas ad rem videat. Sed in eo praecipue est elaborandum; ut frequens Eucharisticae usus apud catholicas gentes late reviviscat. Id moment nascentis Ecclesiae, quae supra memoravimus, exempla, id conciliorum decreta, id auctoritas Patrum et sanctissimorum ex omni aetate virorum; ut enim corpus, ita animus cibo saepe indiget suo; alimoniam autem maxime vitalem praebet sacrosancta Eucharistia. Itaque praedicatæ adversantium opiniones, inanes multorum timores, speciosae abstinendi causae penitus tollendae, ea enim agitur res, quae nihil fidei populo utilis tum ad redimendum tempus sollicitis rerum mortalium curis, tum ad christianos revocandos spiritus constanterque retinendos. Huc sane magno erunt momento praestantiorum ordinum hortationes et exempla, maximo autem cleri navitas et industria. Sacerdotes enim, quibus Christus Redemptor Corporis et Sanguinis sui mysteria conficiendi tradidit munus, nihil profecto melius pro summo accepto honore queant rependere, quam ut Ipsius eucharisticam gloriam omni ope provehant, optatisque sacratissimi Cordis eius obsequendo, animos hominum ad salutiferos sancti Sacramenti Sacrificique fontes invitent ac pertrahant.

Ita fiat, quod vehementer cupimus, ut praececlentes Eucharistiae fructus quotidie uberiores proveniant, fide, spe, caritate, omni denique christiana virtute, feliciter accrescente; idque in sanationem atque emolumentum rei quoque publicae fiat, ut providentissimae Dei caritatis magis magisque eluceant consilia, qui tale mysterium pro mundi vita consiluit perpetuum.

Quarum Nos rerum erecti spe, Venerabiles Fratres auspicio munorum divinorum cristitisque Nostrae testem, Apostolicam benedictionem singulis vobis et vestro cuiusque clero ac populo peramentem impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die XXVIII Maii in praesoludium sollemnitatis Corporis Christi anno MDCCCCLII, Pontificatus Nostri vicesimo quinto.

LEO, PP. XIII.

## EPÍSTOLA ENCÍCLICA

A los Obispos de Italia sobre la educación del Clero. (1)

### LEON P. XIII.

Venerabiles Hermanos: Salud y bendición apostólica.

DESDE los primeros días de Nuestro pontificado, fijando Nuestra mirada en la grave situación de la sociedad, no tardamos en reconocer, como uno de los más apremiantes deberes del ministerio apostólico velar especialmente por la educación del clero. Nos dimos cuenta, en efecto, de que toda tentativa de restaurar en el pueblo la vida cristiana sería inútil, si el clero no guardaba íntegro y vigoroso el espíritu sacerdotal. Jamás hemos dejado de proveer a esta necesidad, según Nuestras fuerzas ya por medio de instituciones convenientes, ya valiéndonos de numerosos documentos ordenados al mismo fin. Ahora, Venerabiles Hermanos, Nuestra particular solicitud para con el clero de Italia Nos mueve a tratar una vez más asunto de tan gran importancia. Verdaderamente, el clero da en punto a doctrina, piedad y celo, elocuentes y abundantes pruebas, entre las cuales Nos place señalar con elogio su ardor en cooperar, según el impulso y dirección de los Obispos, al movimiento católico que Nos es tan grato. No podemos, sin embargo, disimular que Nos tiene con cuidado el ver que, desde algún tiempo a esta parte, se manifiesta aquí y allí un apetito de innovaciones desconsiderado, ya en la formación, ya en la múltiple acción de los sagrados ministros.